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Barn- och utbildningsnämnden 
 
  

Beslut om vilka program samt antal platser per program 
som den kommunala gymnasieskolan ska erbjuda läsåret 
2024/2025 

Förslag till beslut  
 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att 

1. godkänna framlagt förslag om vilka program samt antal platser som ska 
erbjudas på Thomasgymnasiet läsåret 2024/2025. 

Beskrivning av ärendet 
Huvudmannen för en gymnasieskola bör i god tid inför kommande läsår 
besluta om vilka program och programinriktningar som ska erbjudas. Detta för 
att grundskoleelever i sitt gymnasieval ska veta vilka utbildningar som kommer 
att erbjudas på den aktuella skolan. Gymnasievalet genomförs i januari till 
februari, och i april är den preliminära antagningen inför kommande läsår klar. 
Utifrån utfallet kan huvudmannen besluta om eventuella justeringar av 
programutbud och/eller antal platser inför den slutliga antagningen. 
 
Thomasgymnasiet arbetar för att skapa organisatorisk och ekonomisk stabilitet. 
Inför de senaste årens antagningar har antalet erbjudna platser på de olika 
programmen optimerats för att inom givna ramar möta söktrycket. Detta har 
resulterat i en stabilare organisation. 
 
Inför läsåret 2023/2024 förslås samma programutbud och antal platser som till 
föregående antagning, med ett undantag. Till läsåret 2022/2023 erbjöds 
introduktionsprogrammet programinriktat val mot 
Samhällsvetenskapsprogrammet för elever i ASPEN. Detta syftade till att skapa 
bättre förutsättningar för ungdomar som behöver stöd i ASPEN genom att vidga 
programinriktat val även mot ett högskoleförberedande program. I praktiken fick 
dock förändringen ingen betydelse för antagningen och förslås därför tas bort i 
programutbudet för läsåret 2024/2025. 
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Programutbud läsåret 2024/2025 
 

Program Inriktning  Platser 

Ekonomiprogrammet (EK) Ekonomi (EKO) 

Juridik (JUR) 

34 

El- och energiprogrammet (EE) Elteknik (ELT) 20 

Försäljnings- och serviceprogrammet (FS)  26 

Naturvetenskapsprogrammet (NA) Naturvetenskap (NAT) 17 

Samhällsvetenskapsprogrammet (SA) Beteendevetenskap (BET) 

Samhällsvetenskap (SAM) 
34 

Teknikprogrammet (TE) Design och produktutveckling 
(DES) 

17 

Vård- och omsorgsprogrammet (VO) 20 

Introduktionsprogrammet individuellt alternativ (IMA) 60 

Introduktionsprogrammet språkintroduktion (IMS) 30 

Introduktionsprogrammet programinriktat val FS (IMVFS) 0* 

Introduktionsprogrammet programinriktat val SA ASPEN (IMVSAASP) 0 

Introduktionsprogrammet programinriktat val VO (IMVVO) 0* 
* Introduktionsprogrammet programinriktat val FS och VO utformas för en 
grupp elever vilket betyder att ungdomen ansöker och antas genom 
betygskonkurrens. Antalet platser på de olika programmen planeras utifrån att så 
många ungdomar som möjligt ska vara behöriga att söka ett nationellt program. 
När behöriga ungdomar antagits avgörs hur många platser som kan beredas på 
introduktionsprogrammet programinriktat val. Inför den slutliga antagningen ges 
därför huvudmannen möjlighet att justera antalet platser på de erbjudna 
programmen. 
 
Thomasgymnasiets rektor har varit delaktiga i beredningen av ärendet. 

Ekonomiska konsekvenser för kommunen 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen då eventuella 
förändringar av antalet antagna elever eller av elevantal inom de olika 
programmen innebär en omprioritering inom barn- och utbildningsnämndens 
egen budgetram. 
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Övriga konsekvenser 
Beslutet medför inga övriga konsekvenser. 

Uppföljning 
Beslutet följs upp i april 2024 då den preliminära antagningen till läsåret 
2024/2025 är klar. Utifrån detta kan antalet platser på de respektive 
programmen komma att justeras. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande Beslut om vilka program samt antal platser per program som 
den kommunala gymnasieskolan ska erbjuda läsåret 2024/2025, 2023-05-08 

Beslutet skickas till 
Rektor Daniel Moberg, Thomasgymnasiet 
Gymnasieantagningen Västerås, Stadshuset E1, 721 87 Västerås 
  
 
 
  
  
Tony Lööw Marie-Louise Ramevik  
Utbildningschef Verksamhetscontroller  


